
   
 الجمهورية التونسية

التعذيبلوقاية من الهيئة الوطنية ل  

 

Adresse : Imm. Salakta, rue Lac Mazurie, 1053 Les Berges du Lac 1, Tunis 
e-mail : contact@inpt.tn 
Tél. : +216 71 860 605 / +216 71 860 606 
Fax : +216 71 860 612 

   1 ضفاف البحيرة 1053عمارة سلقطة، نهج بحيرة مازوري، : العنوان
  contact@inpt.tn:  البريد الالكتروني

 606 860 71 216+ / 605 860 71 216+:  الهاتف
 612 860 71 216+: الفاكس 

 

 

 

 

التعذيبلوقاية من الهيئة الوطنية ل  
 

02/2017المناظرة عدد   
 

   



   
 الجمهورية التونسية

التعذيبلوقاية من الهيئة الوطنية ل  

 

Adresse : Imm. Salakta, rue Lac Mazurie, 1053 Les Berges du Lac 1, Tunis 
e-mail : contact@inpt.tn 
Tél. : +216 71 860 605 / +216 71 860 606 
Fax : +216 71 860 612 

   1 ضفاف البحيرة 1053عمارة سلقطة، نهج بحيرة مازوري، : العنوان
  contact@inpt.tn:  البريد الالكتروني

 606 860 71 216+ / 605 860 71 216+:  الهاتف
 612 860 71 216+: الفاكس 

 

  

  قرار

  2017ديسمبر  19من رئيس الهيئة الوطنية للوقاية من التعذيب مؤرخ في 

لهيئةكيفية تنظيم وفتح مناظرات يتعلق بضبط   لملفات لانتداب أعوان    خارجية 
  

  الوطنية للوقاية من التعذيب، ن رئيس الهيئةإ

لهيئة الوطنية للوقاية من التعذيب. 2013أكتوبر  21المؤرخ في  2013لسنة  43بعد الاطلاع على القانون الأساسي عدد   المتعلق 

والجماعات المتعلق بضبط النظام الأساسي العام للأعوان الدولة  1983ديسمبر 12المؤرخ في  1983لسنة  112وعلى القانون عدد 
 2007لسنة  69 المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة القانون عدد

 .2007ديسمبر  27المؤرخ في 

المتعلق بضبط أحكام خاصة لتحديد السن القصوى وضبط  2006أفريل  13المؤرخ في  2006لسنة  1031وعلى الأمر عدد
ا لتمكين حاملي الشهادات العليا من المشاركة في المناظرات الخارجية أو مناظرات الدخول إلى مراحل التكوين للانتداب  كيفية احتسا

  العمومي.

  المتعلق بتسمية أعضاء الهيئة الوطنية للوقاية من التعذيب. 2016جويلية  4المؤرخ في  2016لسنة  846عدد  يوعلى الأمر الحكوم
 

  قرر ما يلي:
 

لملفات 2017 ديسمبر 20لهيئة الوطنية للوقاية من التعذيب يوم  تفتحالأوّل: الفصل  م الموالية، مناظرات خارجية  لانتداب  والأ
  لية:ط والمراكز التافي حدود الخطوذلك  ،02/2017، ترقيمها  أعوان

  01أخصائي علم اجتماع :  -

  02مختص في القانون:  -

  01في التوثيق والأرشفة :  مختص متصرف مساعد -

  01مختص في العلاقات العامة:  متصرف مساعد -

  01مختص في هندسة التكوين :  متصرف مساعد -



   
 الجمهورية التونسية

التعذيبلوقاية من الهيئة الوطنية ل  

 

Adresse : Imm. Salakta, rue Lac Mazurie, 1053 Les Berges du Lac 1, Tunis 
e-mail : contact@inpt.tn 
Tél. : +216 71 860 605 / +216 71 860 606 
Fax : +216 71 860 612 

   1 ضفاف البحيرة 1053عمارة سلقطة، نهج بحيرة مازوري، : العنوان
  contact@inpt.tn:  البريد الالكتروني

 606 860 71 216+ / 605 860 71 216+:  الهاتف
 612 860 71 216+: الفاكس 

 

  01أخصائي اجتماعي :  -

  01مختص في الإحصاء :  متصرف مساعد -

  02مساعد إدارة :  -

  02عون رقن :  -

  02 : كاتب تصرف  -

لجدول التالي: تفتح المناظرات الخارجية المشار: 2الفصل    إليها أعلاه لفائدة المترشحين المتوفر فيهم الشروط المنصوص عليها 

  مهام المترشح  شروط الترشح  الخطة

لغا من العمر أربعين ( -  01ئي علم اجتماع : أخصا - ثر (يلغى ) سنة على الأك40أن يكون 
 هذا الشرط في حالة الإلحاق)

ماع أو في علم الاجتالماجستير أن يكون متحصلا على شهادة  -
 .ما يعادلها

ال بخ -  .على الأقل مسة سنواتالتمتع بتجربة في ا
طنين االمو من  هارات جيّدة في التّواصل مع فئات مختلفةيتمتع بم  -

 .الضّحاالمتعاونين و و 
 الاطلاع على ميدان حقوق الإنسان  -
بحاث - ت والقيام   .وكميّةنوعيّة  القدرة على تحليل وتقييم البيا
 في مجال الإختصاص القدرة على إعداد بحوث ودراسات -
 تميدانيّة في الجها عمالالتفرغّ للتنقل والقيام  -
 .الإعلامية الكفاءة في التعامل مع تقنيات -
ى التّواصل شفاهيّا إجادة اللّغة العربيّة والفرنسيّة وقدرة عالية عل -

 .وكتابيّا
للغة الإنجليزية محبّذة وغير  -   .مشروطةالمعرفة 

ل القيام بكل ما يتعلق بتنظيم وتنسيق أعما -
لجهاز الوظيفي للهيئةلال  جان المختصة 

 القيام ببحوث ميدانية -
ن للجاتقديم الاستشارات والآراء والتصورات  -

لجهاز الوظيفي للهيئة  المختصة 
 اعيةالإجتممن الناحية  ومتابعة الملفاتدراسة  -
سبا على ما يراه منا تقديم وصياغة المقترحات وما -

الجان لتحقيق أهداف  الإجتماعيالمستوى 
 المختصة

 فيالمساهمة في إقامة النشاطات والتظاهرات  -
 إطار أعمال الجان المختصة

تنظيم التواصل مع المؤسسات والإدارات  -
 .موماعوالمنظمات والمتعاونين  العمومية والخاصة

 كتابة التقارير الإدارية وغيرها. -
و أذمة الهيئة في إنجاز كل عمل  أن يكون على -

ا   مهمة يكلف 

لغا من العمر أربعين ( -  02القانون:  مختص في - ثر (يلغى ) سنة على الأك40أن يكون 
 هذا الشرط في حالة الإلحاق)

ا أو ما يعادلهالماجستير شهادة أن يكون متحصلا على  -
 .في الحقوق أو ما يعادلهااختصاص 

ال  -  .على الأقل ةبسنالتمتع بتجربة في ا
 حقوق الانسانمطلع على ميدان  -
لقوانين والأنظمة والتشريعات -  .الدراية الواسعة 

ل وتنسيق أعما بتنظيمبكل ما يتعلق  القيام -
لجهاز الوظيفي للهيئةلال  جان المختصة 

ائية من الناحية الإجر  ومتابعة الملفاتدراسة  -
 والقانونية

ة تنسيق ومتابعة الملفات القضائية المتعلق -
ت  لضحا والشكا



   
 الجمهورية التونسية

التعذيبلوقاية من الهيئة الوطنية ل  

 

Adresse : Imm. Salakta, rue Lac Mazurie, 1053 Les Berges du Lac 1, Tunis 
e-mail : contact@inpt.tn 
Tél. : +216 71 860 605 / +216 71 860 606 
Fax : +216 71 860 612 

   1 ضفاف البحيرة 1053عمارة سلقطة، نهج بحيرة مازوري، : العنوان
  contact@inpt.tn:  البريد الالكتروني

 606 860 71 216+ / 605 860 71 216+:  الهاتف
 612 860 71 216+: الفاكس 

 

ا تطوير أسا - ليب القدرة على بلورة تصورات ورؤى من شأ
لإدارة  .العمل 

 .الحزم والقدرة على التواصل -
 .الحس الموضوعي وحس التحليل القانوني -
 .الإعلامية الكفاءة في التعامل مع تقنيات -
  .القدرة الفائقة على التحرير -

سبا على ما يراه منا تقديم وصياغة المقترحات وما -
 ختصةالجان المالمستوى القانوني لتحقيق أهداف 

 فيالمساهمة في إقامة النشاطات والتظاهرات  -
 إطار أعمال الجان المختصة

تنظيم التواصل مع المؤسسات والإدارات  -
 .موماعوالمنظمات والمتعاونين  العمومية والخاصة

 كتابة التقارير الإدارية وغيرها. -
أو  ذمة الهيئة في إنجاز كل عملأن يكون على  -

ا   مهمة يكلف 

مختص في  متصرف مساعد -
  01التوثيق والأرشفة : 

لغا من العمر أربعين ( - ثر (يلغى ) سنة على الأك40أن يكون 
 هذا الشرط في حالة الإلحاق)

 نظام أن يكون متحصلا على شهادة الأستاذية أو الاجازة في -
ئق وا"امد" أو ما يعادلها اختصاص  لأرشيف التصرف في الو

 والتوثيق او ما يعادلها
الجاري  بخبرة في ميدان التصرف في الأرشيفأن يكون متمتعا  -

تقلّ عن  والوسيط وإعداد أدوات التصرف في الأرشيف لمدّة لا
 .سنوات 02

إعداد و والتصنيف والترتيب  متمكن من تقنيات الفرز والجرد -
 .جداول التحويل والترحيل

 .دراية بقواعد إعداد الأدوات الأرشيفيةله  -
اتية له خبرة في استغلال المنظومات الإعلامية والمعلوم -

  المتخصصة في الأرشفة الإلكترونية

 القيام بكل ما يتعلق بتنظيم وتنسيق أعمال -
لجهاز الوظيفي للهيئةلال  جان المختصة 

من  ومتابعة الملفات تصنيف وترتيب وحفظ -
 التوثيقيةالناحية 

الملفات  عمليات البحث والولوج إلىتنسيق  -
 لتسهيل أعمال اللجان المحفوظة

عمال التصرف والتأطير والتصور  - القيام 
ئق والتنسيق والدراسات والبحوث في مجال الو

فية وكيبنشاط الهيئة ومهمتها والأرشيف المعني 
 على المدى الطويلحفظه 

عمال المراقبة على الأعمال المت - علقة القيام 
ئق والأرشيف   لتصرف في الو

لحفظ -  وضع التصورات والإجراءات المتعلقة 
على المدى الطويل للأرشيفات الالكترونية 

ناسبا ميراه ، وكل ما  ية وتنفيذهاوالسمعية البصر 
لتحقيق  التوثيقي والإجرائيعلى المستوى 

 الجان المختصةأهداف 
 فيالمساهمة في إقامة النشاطات والتظاهرات  -

 إطار أعمال الجان المختصة
تنظيم التواصل مع المؤسسات والإدارات  -

 .موماعوالمنظمات والمتعاونين  العمومية والخاصة
 كتابة التقارير الإدارية وغيرها. -
و أأن يكون على ذمة الهيئة في إنجاز كل عمل  -

ا   مهمة يكلف 



   
 الجمهورية التونسية

التعذيبلوقاية من الهيئة الوطنية ل  

 

Adresse : Imm. Salakta, rue Lac Mazurie, 1053 Les Berges du Lac 1, Tunis 
e-mail : contact@inpt.tn 
Tél. : +216 71 860 605 / +216 71 860 606 
Fax : +216 71 860 612 

   1 ضفاف البحيرة 1053عمارة سلقطة، نهج بحيرة مازوري، : العنوان
  contact@inpt.tn:  البريد الالكتروني

 606 860 71 216+ / 605 860 71 216+:  الهاتف
 612 860 71 216+: الفاكس 

 

في  مختص متصرف مساعد -
  01العلاقات العامة: 

لغا من العمر أربعين ( - ثر (يلغى ) سنة على الأك40أن يكون 
 هذا الشرط في حالة الإلحاق)

 نظام أن يكون متحصلا على شهادة الأستاذية أو الاجازة في -
في  "امد" أو ما يعادلها اختصاص التسويق الإجتماعي أو

 او ما يعادلها الإتصال الصحافة وعلوم
 .واتسن 02يدان لا تقلّ عن المبخبرة في أن يكون متمتعا  -
 مطلع على ميدان حقوق الانسان -
ا تطوير أسا - ليب القدرة على بلورة تصورات ورؤى من شأ

لإدارة  .العمل 
 .الحزم والقدرة على التواصل -
 س الموضوعي وحس التحليلالح -
 .الإعلامية الكفاءة في التعامل مع تقنيات -
  .على التحريرالقدرة الفائقة  -

 العمالأالقيام بكل ما يتعلق بتنظيم وتنسيق  -
لجهاز الوظيفالإتصالية ل ي لجان المختصة 

 موالتنسيق مع وحدة الإتصال والإعلا للهيئة
 ليةالإتصامن الناحية  ومتابعة الملفاتدراسة  -
اه ير  وما والتصورات تقديم وصياغة المقترحات -

ف لتحقيق أهدا الإتصاليمناسبا على المستوى 
 جان المختصةلال

 فيالمساهمة في إقامة النشاطات والتظاهرات  -
 جان المختصةلإطار أعمال ال

تنظيم التواصل مع المؤسسات والإدارات  -
 .موماعوالمنظمات والمتعاونين  العمومية والخاصة

 كتابة التقارير الإدارية وغيرها. -
و أأن يكون على ذمة الهيئة في إنجاز كل عمل  -

ا مهمة   يكلف 

مختص في  متصرف مساعد -
  01هندسة التكوين : 

لغا من العمر أربعين ( - ثر (يلغى ) سنة على الأك40أن يكون 
 هذا الشرط في حالة الإلحاق)

 نظام أن يكون متحصلا على شهادة الأستاذية أو الاجازة في -
لتصرف ا اختصاص هندسة التكوين أو في "امد" أو ما يعادلها

 ما يعادلهافي الموارد البشرية أو 
 .واتسن 02يدان لا تقلّ عن المبخبرة في أن يكون متمتعا  -
 مطلع على ميدان حقوق الانسان -
من  وبرامج في الإختصاص القدرة على بلورة تصورات ورؤى -

لإدارة ا تطوير أساليب العمل   .شأ
 .الحزم والقدرة على التواصل -
 ليلالحس الموضوعي وحس التح -
 .الإعلامية الكفاءة في التعامل مع تقنيات -
  القدرة الفائقة على التحرير -

ل القيام بكل ما يتعلق بتنظيم وتنسيق أعما -
لجهاز الوظيفي للهيئةال  لجان المختصة 

ة والبرامج المتعلق ومتابعة الملفاتدراسة  -
 لنشاطات التكوينية والتحسيسية

مج والبرا والتصورات تقديم وصياغة المقترحات -
التكويني يراه مناسبا على المستوى وما 

 اللجان المختصةلتحقيق أهداف  والتحسيسي
 فيالمساهمة في إقامة النشاطات والتظاهرات  -

 جان المختصةلإطار أعمال ال
تنظيم التواصل مع المؤسسات والإدارات  -

 .موماعوالمنظمات والمتعاونين  العمومية والخاصة
 ة وغيرها.كتابة التقارير الإداري -
و أأن يكون على ذمة الهيئة في إنجاز كل عمل  -

ا   مهمة يكلف 

لغا من العمر أربعين ( -  01جتماعي : أخصائي إ - ثر (يلغى ) سنة على الأك40أن يكون 
 هذا الشرط في حالة الإلحاق)

 نظام أن يكون متحصلا على شهادة الأستاذية أو الاجازة في -
لشغل والتعليم من المعهد الوطني لالمسلمة "امد" أو ما يعادلها  

/ اختصاص خدمة اجتماعية أو تدخل  INTES الاجتماعي
 ما يعادلهااجتماعي أو 

 وتنسيق أعمالل ما يتعلق بتنظيم القيام بك -
لجهاز الوظيفي للهيئةالل  جان المختصة 

لعمل والبرامج المتعلق ومتابعة الملفاتدراسة  - ة 
 والتدخل الإجتماعي



   
 الجمهورية التونسية

التعذيبلوقاية من الهيئة الوطنية ل  

 

Adresse : Imm. Salakta, rue Lac Mazurie, 1053 Les Berges du Lac 1, Tunis 
e-mail : contact@inpt.tn 
Tél. : +216 71 860 605 / +216 71 860 606 
Fax : +216 71 860 612 

   1 ضفاف البحيرة 1053عمارة سلقطة، نهج بحيرة مازوري، : العنوان
  contact@inpt.tn:  البريد الالكتروني

 606 860 71 216+ / 605 860 71 216+:  الهاتف
 612 860 71 216+: الفاكس 

 

ال -  .التمتع بخبرة لا تقل عن سنة في ا
 .يحسن استعمال تقنيات الاعلاميّة -
 على ميدان حقوق الانسان مطلع -
  القدرة الفائقة على التحرير -

مج والبرا والتصورات تقديم وصياغة المقترحات -
ختصة اللجان الميراه مناسبا لتحقيق أهداف وما 

 في إطار الإختصاص
 فيالمساهمة في إقامة النشاطات والتظاهرات  -

 جان المختصةلإطار أعمال ال
ات المشاركة في الاستماع إلى مقدّمي الإفاد -

 .والملفات إلى الهيئة
ن ادخال المعلومات الناتجة عن الاستماع ضم -

لهيئة عبر التط ت الخاصة  بيقة قاعدة البيا
 .الالكترونية المتوفرة

 التحليل والتبويبالقيام بعمليات الفرز و  -
 .للملفات الواردة على الهيئة

 كتابة تقارير أو مذكرات حول ملفات الضحا -
 .والشهود

 يئةالهالقيام بكل عمل تفرضه مهمته داخل  -
تنظيم التواصل مع المؤسسات والإدارات  -

 .موماعوالمنظمات والمتعاونين  العمومية والخاصة
 كتابة التقارير الإدارية وغيرها. -
 لواجب الحفاظ على السّر المهنييخضع  -
و أأن يكون على ذمة الهيئة في إنجاز كل عمل  -

ا   مهمة يكلف 

مختص في  متصرف مساعد -
  01الإحصاء : 

لغا من العمر أربعين ( - ثر (يلغى ) سنة على الأك40أن يكون 
 هذا الشرط في حالة الإلحاق)

 نظام أن يكون متحصلا على شهادة الأستاذية أو الاجازة في -
قتصاد الا"امد" أو ما يعادلها اختصاص المناهج الكمية أو 

 ما يعادلهاو أ الاحصائيات-الكمي
لا تقل عن  التمتع بخبرة في مجال معالجة المعلومات الإحصائية -

 .سنتين
ت -  Fouille de) التمتع بخبرة في استخراج البيا

donnée, Data mining…) 
ت إحصائية -  .التمتع بخبرة في تكوين قاعدة بيا
 له تكوين في مجال الإعلامية -
  القدرة الفائقة على التحرير -

ل القيام بكل ما يتعلق بتنظيم وتنسيق أعما -
لجهاز الوظيفي للهيئةال  لجان المختصة 

ة والبرامج المتعلق ومتابعة الملفاتدراسة  -
تلعمليات الإحصائية   ومعالجة البيا

مج والبرا والتصورات تقديم وصياغة المقترحات -
ختصة اللجان الميراه مناسبا لتحقيق أهداف وما 

 في إطار الإختصاص
 فيالمساهمة في إقامة النشاطات والتظاهرات  -

 لجان المختصةلإطار أعمال ا
ت اللازمة لعمل الهيئة م - ن استخراج البيا

 .الملفات المودعة
 .يئةت والمعلومات التابعة للهمعالجة البيا -



   
 الجمهورية التونسية

التعذيبلوقاية من الهيئة الوطنية ل  

 

Adresse : Imm. Salakta, rue Lac Mazurie, 1053 Les Berges du Lac 1, Tunis 
e-mail : contact@inpt.tn 
Tél. : +216 71 860 605 / +216 71 860 606 
Fax : +216 71 860 612 

   1 ضفاف البحيرة 1053عمارة سلقطة، نهج بحيرة مازوري، : العنوان
  contact@inpt.tn:  البريد الالكتروني

 606 860 71 216+ / 605 860 71 216+:  الهاتف
 612 860 71 216+: الفاكس 

 

تنظيم التواصل مع المؤسسات والإدارات  -
 .موماعوالمنظمات والمتعاونين  العمومية والخاصة

 كتابة التقارير الإدارية وغيرها. -
أو  أن يكون على ذمة الهيئة في إنجاز كل عمل -

ا   مهمة يكلف 

لغا من العمر أربعين ( -  02ة : مساعد إدار  - ثر (يلغى سنة على الأك) 40أن يكون 
 هذا الشرط في حالة الإلحاق)

في ا أو ما يعادلهالماجستير شهادة أن يكون متحصلا على  -
ما أو  نونيةأو العلوم القا اللغات أو العلوم السياسية اختصاص

 .يعادلها
ال  -  .على الأقل ةبسنالتمتع بتجربة في ا
 ب والإتصال.لإدارية وإدارة المكاتالمساعدة االتمتع بخبرة في  -
 .له تكوين في مجال الإعلامية -
للغات: ال القدرة الفائقة على التحرير - عربية والفرنسية والتواصل 

  الإنكليزية إتقان حسنستيو 

ل القيام بكل ما يتعلق بتنظيم وتنسيق أعما -
 مكتب رئيس الهيئة أو الكاتب العام 

 فيالمساهمة في إقامة النشاطات والتظاهرات  -
إطار أعمال مكتب رئيس الهيئة أو الكاتب 

 العام
تنظيم التواصل مع المؤسسات والإدارات  -

موما عوالمنظمات والمتعاونين  العمومية والخاصة
 داخل وخارج البلاد

 ا.ذكرات وغيرهالمو  كتابة التقارير الإدارية -
 هنييخضع لواجب الحفاظ على السّر الم -
مل عأن يكون على ذمة الهيئة في إنجاز كل  -

ا   أو مهمة يكلف 

لغا من العمر خمسة وثلاثون ( -  02عون رقن :  -  ى الأكثر) سنة عل35أن يكون 
 (يلغى هذا الشرط في حالة الإلحاق)

بع بنجاح مرحلة التعليم الابتدائي وثلا - ) 03ث (أن يكون 
أو تحصل  -ظام قديمن-سنوات على الأقل من التعليم الثانوي 

 -نظام جديد-على شهادة ختم التعليم الأساسي على الأقل 
لمستوى المشار  إليه أو تحصل على شهادة تكوينية منظرة 

للغتين - ، العربية أن يكون متحصلا على شهادة تكوين في الرقن 
 والفرنسية

 .له تكوين في مجال الإعلامية -
  تقل عن سنتين أن يكون متمتعا بخبرة في الاختصاص لا -

للغتين، ا - عمال الرقن والحفظ  لعربية القيام 
 والفرنسية

 المشاركة في الأعمال المكتبية -
أو  أن يكون على ذمة الهيئة في إنجاز كل عمل -

ا   مهمة يكلف 

لغا من العمر خمسة وثلاثون ( -  02 كاتب تصرف :  - ى الأكثر ) سنة عل35أن يكون 
 الإلحاق)(يلغى هذا الشرط في حالة 

ة تكوينية أن يكون متحصلا على البكالور على الأقل أو شهاد -
لمستوى المذكور.  منظرة 

رية وا -  لمكتبيةأن يكون متحصلا على شهادة تكوين في السكر
 .له تكوين في مجال الإعلامية -
ال لا تقل عن سنتين -   أن يكون متمتعا بخبرة في ا

رقن المكتبية والمساعدة وال لأعمالالقيام  -
للغتين، العربية والفرنسية  والحفظ 

 الأعمال المكتبية تنظيم المشاركة في -
أو  أن يكون على ذمة الهيئة في إنجاز كل عمل -

ا   مهمة يكلف 



   
 الجمهورية التونسية

التعذيبلوقاية من الهيئة الوطنية ل  

 

Adresse : Imm. Salakta, rue Lac Mazurie, 1053 Les Berges du Lac 1, Tunis 
e-mail : contact@inpt.tn 
Tél. : +216 71 860 605 / +216 71 860 606 
Fax : +216 71 860 612 

   1 ضفاف البحيرة 1053عمارة سلقطة، نهج بحيرة مازوري، : العنوان
  contact@inpt.tn:  البريد الالكتروني

 606 860 71 216+ / 605 860 71 216+:  الهاتف
 612 860 71 216+: الفاكس 

 

  

يداع ملفه مباشرة بمقر الهيئة الوطنية للوقاية من التعذيب  يتعين: 3الفصل  على كل مترشح إلى احدى الخطط المعروضة أن يقوم 
رساله عبر البريد مضمون الوصول على العنوان التالي:   أو 

ج بحيرة مازوري"    "،تونس 1053ضفاف البحيرة  - الهيئة الوطنية للوقاية من التعذيب عمارة سلقطة، 

ب تقديم الترشحات بتاريخ يوم الجمعة  لتوقيت الإداري. الخامسة( 17:00على الساعة  2017 ديسمبر 29يغلق    ظهرا)، 

ئق التالية:   ويتضمن ملف الترشح وجو الو

 )Curriculum vitae –(السيرة الذاتية  - 

سم السيد -   الهيئة الوطنية للوقاية من التعذيب ينص على الخطة المترشح لها، رئيس مطلب ترشح 

 نسخة من بطاقة التعريف الوطنية، - 

لاختصاص الموافق للمستوى العلمي المطلوب للخطة المعروضة  -  نسخة من الشهادة العلمية أو من شهادة التكوين المنظرة 

 للتناظر.

ئق التي تثبت سنوات الخبرة التي قضاها المتر  -  ال المترشح له،الو  شح في ا

ئق التي تبين تمكن المترشح في مجال الخطة المعروضة للتناظر (دورات تكوينية، شهادات تكوين، ...) وتمكنه من  -  نسخ من الو

 نقاط تنفيل عند الاقتضاء

ئق المنصوص عليه ا أعلاه، كما يتوجب التنصيص على الخطة المترشح لها على المظروف ويرفض كل مطلب يترشح لا يتضمن الو

  . ___________" لخطة:"ملف ترشح الخارجي كما يلي 

ئق التالية: هام * لو   يجب على كل مترشح بعد النجاح في احدى الخطط وقبل مباشرة العمل إتمام ملفه 

ريخ تسليمه  -   أكثر من سنة،مضمون من سجل السوابق العدلية لم يمض على 

ريخ تسليمه أكثر من سنة، -   مضمون ولادة لم يمض على 

ريخ تسليمها أكثر من ثلاثة أشهر تثبت أن المترشح تتوفر فيه المؤهلات البدنية والذهنية  -  شهادة طبية (الأصل) لم يمض على 

 المفروضة ليمارس وظيفته،



   
 الجمهورية التونسية

التعذيبلوقاية من الهيئة الوطنية ل  

 

Adresse : Imm. Salakta, rue Lac Mazurie, 1053 Les Berges du Lac 1, Tunis 
e-mail : contact@inpt.tn 
Tél. : +216 71 860 605 / +216 71 860 606 
Fax : +216 71 860 612 

   1 ضفاف البحيرة 1053عمارة سلقطة، نهج بحيرة مازوري، : العنوان
  contact@inpt.tn:  البريد الالكتروني

 606 860 71 216+ / 605 860 71 216+:  الهاتف
 612 860 71 216+: الفاكس 

 

لاختصاص الموافق للمستوى العلمي نسخ مشهود بمطابقتها للأصل من الشهادة العلمية أو من شهاد -  ة التكوين المنظرة 

  المطلوب للخطة المعروضة للتناظر.

لنسبة  يرفض: 4الفصل  ريخ مكتب ضبط الهيئة  ريخ غلق قائمة الترشحات ويعتمد في ذلك  وجو كل مطلب ترشح يرد بعد 

لنسبة للإيداع عن طريق البريد مضمون الوصول. كما يرفض وجو كل مطلب ترشح  ريخ ختم البريد  للإيداع المباشر بمقر الهيئة، و

  يها أعلاه.لم يقع إيداعه طبقا للإجراءات المنصوص عل

  تشرف على المناظرات الخارجية المشار إليها أعلاه لجنة تضبط تركيبتها بقرار من مجلس الهيئة.: 5الفصل 

طبقا للمعطيات والمستندات المضمنة  تفاضليا ترتيب المترشحين لكل خطةدراسة الملفات وفرزها و  تتولى لجنة المناظرات: 6الفصل 
لهيئة  لفصل ووفقا لملفات المودعة    . 2للشروط المشار إليها 

ف عدد ) أضعا5وبعد الانتهاء من هذه المرحلة، تضبط اللجنة قائمة المترشحين المقبولين لإجراء الاختبار الشفوي في حدود خمسة (
لنسب   إلى كل خطةّ على حدة. ةالخطط المعروضة للتناظر 

، دعوة مترشحين وخاصة إذا كان تقييمها سلبيا للذين اجتازوا الاختبار الشفوي لخطة مّا ويمكن للجنة، إذا ما رأت ضرورة في ذلك
  لإجراء الاختبار الشفاهي.طة الخ لتلكآخرين في إطار احترام الترتيب التفاضلي 

ائيا وترفع تقريرها إلى  الاختبار الشفوي، تتولىّ لجنة المناظرات ترتيب المترشحين ترتيبا تفاضليا الانتهاء من مرحلةبعد : 7الفصل 
  مجلس الهيئة للبت فيه.

لتمدي: 8الفصل    في أجل قبول الترشّحات. ديمكن للجنة، عند الاقتضاء، اتخاذ قرار 

 2017ديسمبر  19في  ،تونس

  بمجلس الهيئة الوطنية للوقاية من التعذي رئيس
   فتحي الجراي

  


